duci saltem quoniam productio non transit: hoc est bene reprobatum a scoto dis. 33. et satis credo confutasse: nam licet res in esse cognito possit sepe produci. tamen in esse reali dicitur esse producta implicat expressam conditionem. et ideo scotus in prima scoti oblitus est sue opinionis: et non bene soluit ibi. Tamen sequeretur ulterius ad propositum nisi quod ista forma producta a deo et a creatura crearetur a deo: et caretur conditione a creatura et ita simul per diversas productiones et oppositas vel disperatas produceretur. Item si deus potest concurrere immediate et tamen et secundum opinionem scoti in 3. dis. 4. quod prima ubi vult probare quod deus potest immediate active cum causa partiali concurrere et tamen. ut ibi dicit de beata virgine cum spiritu sancto. ut dicemus nunc: quod deus libere agit potest concurrere particulariter: et supplere vicem alicuius cause que concurrat cum alia causa ad aliquem effectum sicut dicit de patre et matre. sicut dicit ipse quod possit supplere vicem patris. sicut et poterit supplere vicem matris: et ita cause que minus concurrat: et ita immediate deus minus concurrat ad esse alicuius forme: et ita ad vivere que alia forma coagens partialis. licet diceretur quod mediate magis daret esse que illa forma. ita quod simul daret esse mediate et immediate: et quod mediate magis daret ista forme que immediate: et ita bis daret esse et vivere. Scotus ergo ubi dicit sic spiritus sanctus libere agit. sicut non necessario agit secundum ultimum sue potentie. sicut potest ad aliquid se extendere calitate cause scilicet causa coadiuvante secundum: et ita potest supplere vicem patris naturalis. vel etiam efficaciter operari que mater si esset: et poterit Maria cooperari secundum calitatem suam: quod nihil sibi aufert per hoc quod spiritus sanctus calitates suas non tollit preveniendo: sed supplet eminenter calitatem tunc cum qua potest coadiuvare. Tota ergo vis argumenti est ista. Due cause concurrunt ad unum. deus potest supplere vicem unius cause non destruendo nec impediendo calitates alterius cause. sicut simul coadiuvabunt sicut facerent ille due cause vel melius et tamen. ad hoc dico per quod deus contingenter agit. cedo sibi hoc: et tunc dico aut effectus producendus est secundum partes. ita quod una pars produceretur per spiritum sanctum et alia per creaturam. ut esset de caliditate extensa secundum diversas partes: et hoc item concedo. si vero capiat unum effectus vel indivisibilis vel secundum se totum. vel quod ad eandem partem ambo concurrant immediate. dico quod impossibile est. Et ad argumentum dicatur quod si est in genere cause efficientis. quicquid deus producit. prius producit in se quam in subiecto. sicut non potest supplere vicem patris modo que pater habet perfectiori: sed ad illum modum non potest concurrere.

creatura. sicut non simul cabunt. unum aut deus nihil producit aut totum prius producit que creatura. vel effectus duabus productionibus oppositis produceretur. sicut prius in se quam in subiecto: et non prius in se quam in subiecto: vel bis produceretur. Quod si dicitur quod non tollit productionem creature vel Mariam. dico quod prevenit vel nihil producit. ideo si producit creaturam non potest amplius producere. dico ergo quod isti divisi modi agendi non possunt simul concurrere respectu eiusdem effectus totalis in genere cause efficientis. Pater ergo et mater si simul concurrunt partialiter. non habent istos modos impossibiles simul agendi. Quicquid ergo deper se potest producere pater potest deus: sed non quod pater possit concurrere cum deo vel mater vel creatura. hoc bene deus potest producere totum effectum. que potest fieri ab ambobus et a quolibet de per se. unum quod agens creatum non potest in totum effectum aliquem. ideo agit actione imperfecta: et licet deus faciat aliquem aliquem effectum quem creatura posset facere: tamen modus agendi est perfectissimus: et arguit infinitatem licet non effectus et ideo quod libere agit potest minorem et maiores effectum producere: et ex isto non arguitur infinitas semper hoc ex modo producendi: et ideo non potest habere modum imperfectum. sicut nec agere cum alio immediate: quod aut necessario conveniret in modo agendi aut res bis produceretur et tamen. Pater ergo si habet aliquam productionem que non potest in totum effectum: non sequitur quod deus beat illam ita: cum non producat totum effectum: et totaliter de per se: quod suus modus producendi nulli cooperit nisi ipsi. Implicat ergo quod deus producat immediate totum unum effectum: et non totaliter: et ideo non partialiter: quod si producit in se totum: et nihil ad hoc potest attingere. igitur totaliter producit. omnem ergo effectum quem potest producere creatura: et totum potest deus producere: sed non sequitur creatura potest illum producere partialiter. sicut et deus. Et nota quod dico totaliter: quod quoniam due cause concurrunt ad unum effectum. ita quod una causa producit unam partem et alia aliam: tunc ambe licet sint cause partiales producant totum effectum sed non totaliter sicut patet in illo sophismate benedicti tibi isti ferunt lapides. Scias tamen quod deus ad aliquem motum localem potest concurrere partialiter cum agente creato: quod ille motus nihil est. sicut nec motus formalis quem que vocat de predicamento passionis: et ratio quod ille motus nihil est ultra rem motam: et tunc non oportet quod aliquid prius producat in se a deo quam in subiecto. sicut necessarium est forma absoluta. que aliquid est: et sic concludit argumentum scoti de motu: et ideo potest deus ad movendum lapidem concurrere movendo ut octo: et ego ut decem. non solum ut quinquaginta. nec solum ut octo. Et ideo ego velo

ei vel maiori conatu moueo q̄ deus : tñ de-
us plus mouet q̄ ego. l3. n. i sua motiōe ime-
diata non ita velociē moueat sic ego tñ i mea
motione plus mouet : et magis mouet media-
te q̄ ego imediate et iō simplr plus et magis
p̄currit ad istā velocitatē q̄ ego. Et istis po-
test p̄bati q̄ mot⁹ de p̄dicamēto passionis ni-
hil ē : qz tñc deus p̄t cāremotū : et p̄ hīs p̄t
cāret in se q̄ i subiecto. q̄ sibi nō repugnet
eē sine subiecto : et ita ēt bis eē si daret sicut
dictū ē : et ita dicat de oī respectu i creatura
l3. Franciscus dicat q̄ deus nō p̄t supplere
vices oīs cause efficiētis i respectu qd ē fal-
sus. vt alibi probauit. et videbit i. q. d. respecti-
bus i scda pte q̄libeti tñ nō p̄t fugere quin
deus p̄t agat respectū i se q̄ in s̄o : vt dixi
qz oē qd agit nullo p̄supposito p̄ducit p̄t
effectū i se q̄ in s̄o. Habem⁹ igit q̄ deus
aliquid cāt : et q̄ nō p̄t aliqd imediate cāre
nisi illud p̄ducat nō p̄supposito s̄o : tñ bñ
p̄t aliqd facere ex aliq̄ tanq̄ ex termino a q̄
vt Adam ex terra : et Eua ex costa ade : et tñc
nō est facta ex nihilo : et si vis q̄ ad h̄ q̄ aliqd
dicat creatio requirat : et q̄ nō p̄supponat su-
biectū i agendo : et q̄ nō fiat ex aliquo : tñc il-
lud non dicit creatio : vñ scias ēt qz l3 de⁹ ex
aliquo possit aliqd facere : tñ illud ex aliquo
p̄t distingui. vel ex aliq̄. i. q̄ aliqd facti p̄fue-
rit : et tñc illud nō vocat creatur : vt si ex mā
genero formā totuz non dicit creatur : qz p̄
p̄fuit. nec forma : qz educta de potētia mate-
rie. s. p̄ actionez p̄supposita mā in quā neces-
sario ageret vel ex uliquo tanq̄ ex q̄. s. ex ter-
mino : vt si ex costa fiat eua. tñc l3 p̄cedat co-
sta ex qua facta ē tota Eua p̄t dici aliq̄ mō
creatio : si ex mā illa et forma tota fuit facta
eua. ita qz totū trāsmutatur in totū : et nō qz
mā ipsa q̄ ē in eua p̄fuerit : h̄ si remanent mā
q̄ p̄ius tunc eua nō esset creata. si vero ex co-
sta Ade. v̄l ex pane fiat corpus xp̄i : qz nihil
p̄oris remanet non dicit educi de potētia ma-
terie : tñ qz corpus xp̄i p̄fuit nō dicit ēt creatio
et iō p̄p̄ie dicitur trāsubstantiatio. Eua aut
non p̄fuerat : et ideo non est simile : et ideo ibi
aliquo mō p̄t dici creatio vel factio noua. si
ue p̄ductio de nouo : h̄ in trāsubstantiatione
secus est : et valde laborant theologi quō ista
actio debet dici trāsubstantiatio. vñ dēcū de-
nominatio sit a t̄mino : et termin⁹ s̄balis nō
icipiat habē eē p̄ istā actōez : et iō si p̄p̄ie
eē ibi v̄l sub illi⁹ accidētib⁹ debeat dici tran-
substantiatio. magis dicit trāsfaccidētatio : et
a termino accidētati fiet denoiatio : et iō dixi
ad scotū i. 4. q. p̄ suā opinionē q̄ ēt reprobat

alios : et ēt i q̄libetis q̄ nō tenet oīo sic i. 4. q.
Tñ dico qz ē vera trāsubstantiatio : qz l3 ter-
min⁹ p̄fuerit. s. corpus xp̄i : et nō acquirat esse :
tñ acquirat eē ex h̄ et icipit eē ex h̄. l3 ex h̄ nō i-
cipiat eē. Et ex his facile ē solutū qz nō ē ibi
anihilatio : nec oī tñ laborare de negatione
in genere et ex ḡns. vñ bñ h̄m me l3 termin⁹
nō icipiat : et nō sunt ibi ille due rōes q̄ faciūt
aliquid nō esse anihilationē : qz nec aliquid
t̄mini a q̄ remanet. nec forme ei⁹ succedit p̄t
uatio ip̄i p̄p̄ie loq̄ndo : qz nō in eodē suscep-
tuo. tñ nō ē anihilatio : qz isti negatiōi suc-
cedit eē termin⁹ si simplr : h̄ ex h̄ ita qz p̄t nō
fuerat ex h̄ l3 fuisset : h̄ si nihil ē in qd trāsmu-
tat et totalr anihilat nihil succedit nec simplr
citer nec h̄m qd. s. ex h̄ : qz hoc nō ē ad s̄baz : et
ideo bñ nō esse p̄t succedit termin⁹ simplr.
h̄ qz ex hoc fit corpus xp̄i qd p̄fuit succedit sibi
termin⁹ h̄m qd. s. vt corpus xp̄i habet esse ex
h̄ h̄ scotus nō p̄t fugere l3 dicat qz ē negatio
in genere : et nō simplr et absolute : et ex ḡns :
qz sibi succedit termin⁹. s. corpus xp̄i : h̄ arguit
qz se qz hoc accidit sibi : et iō p̄p̄ h̄ nō tollet qz
sit anihilatio. vñ vult dicere si anihilaret oīo
d̄fimeret eē sic nūc : et eēt eadē negatio h̄z rōez
formalē sicut nūc et tñ tñc nō succedēt illi nega-
tiōi corpus xp̄i. q̄ accidit sibi qz succedat. r̄ndet
et nō bñ. qz negatio ēt gen⁹ : et negatio q̄ dici-
tur p̄uatio : et negatio i genere absoluta non
differūt formalr h̄m rōez negatiōis : et tñ sic
distinguitur qz alicui⁹ mutatiōis vnuz ē per se
termin⁹ : et non aliud. p̄ de corruptiōe. ita ne-
gatio ut icludit i t̄mino p̄positiuo succedēt :
h̄ h̄ nihil ē : nā dimisso p̄ qz negatio nō h̄t ali-
quā rōez formalē intelligibilē vt sepe decla-
raui : tñ si eēt eiusdē ratiōis. h̄ qz dicit scot⁹
accidit p̄ cōnotatū. q̄ cū h̄ cōnotatū isit sibi
p̄ accidēs : qz nō necessario cōnotat illud : qz
ē p̄ te possz anihilari : et nihil succedēt. q̄ p̄p̄
illd qd sibi succedit p̄ accidēs nō dicit cōnota-
re nec esse negatio i genere. q̄ remanebit ne-
gatio absolute. q̄ anihilatio : h̄ si ponat qz suc-
cedat sibi t̄min⁹ positiuus ex h̄. s. non simplr
tñc bñ illa negatio possz dici negatio i gene-
re : et nō absoluta : qz necessario cōnotat sibi
terminū succedere vt ex h̄ et per se : et iste fuit
p̄ctus i q̄ de⁹ ē laudādus : q̄ dedit intelligere
vide alibi. si vero forma iducere i illā mā
ab agēte nāli. nec forma eēt creata : qz ageret
p̄supposita mā : h̄ si sit a deo dicit creata illa
forma vel p̄ trāsubstantiatiōis. si facta ex aliq̄
non tñ p̄supposita mā : h̄ si vis qz ad creatio-
nez requirat ēt qz ex nihilo tanq̄ ex termino
fiat non erit p̄p̄e creatio. si ēt vis qz vera crea